
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 56/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1229/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, περίληψης και γνωμοδοτικών οργάνων 
(διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών, παρακολούθησης και παραλαβής σύμβασης) για τον 
ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων, για την προμήθεια εξοπλισμού κατασκηνώσεων 
(υποέργο 3) του έργου: «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης Μαρωνείας και 
Κομοτηνής» (ΚΑΕ 2013ΕΠ03100001). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7723/7-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
   Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση, μετά την συζήτηση του 13ου θέματος, το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 1229: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 933/6-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  την από 
6-12-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων 

Έργων» 
2. Το Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ224/Α/02-12-2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας 

στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται 
στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του Ν.4369/16, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]», και ειδικότερα 
το άρθρο 179, που αφορά στις Προγραμματικές Συμβάσεις (Τροποποίηση του άρθρου 100 του ν. 
3852/2010).  

5. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-ΔΟΒ



7. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.2672/1998 (ΦΕΚ290/Α/1998) «Διακίνηση εγγράφων με ηλεκτρονικά 
μέσα (τηλεομοιοτυπία – ηλεκτρονικό ταχυδρομεία)»  

8. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’ 141/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη»  
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150Α’/10-7-
2007). 

11. Την με αρ.πρωτ. 53608/ΔΕ-6255/02-12-2013 απόφαση έγκρισης ένταξης του έργου στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2013, στη ΣΑΕΠ-031, της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 

12. Την από 15-01-2014 προγραμματική σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μαρώνειας και Κομοτηνής 

13. Την από 03-07-2018 βεβαίωση περαίωσης εργασιών του έργου «Κατασκευή παιδικών 
κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης Μαρώνειας και Κομοτηνής» 

14. Την υπ’ αριθ. 9ης Πράξης της 12-10-2018 απόφαση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μαρώνειας και Κομοτηνής, με την οποία εγκρίθηκε ο φάκελος Δημοπράτησης 
Προμήθειας Εξοπλισμού του έργου: «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης 
Μαρώνειας και Κομοτηνής»  και εξουσιοδοτήθηκε ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Μαρώνειας και 
Κομοτηνής για την υποβολή αντιγράφου μετά των σχετικών δικαιολογητικών στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Ροδόπης. 

15. Τον με αρ.πρωτ. 2109/12-11-18  φάκελο του έργου όπως αυτός διαβιβάστηκε από την Ιερά 
Μητρόπολη Μαρώνειας και Κομοτηνής. 

16. Την με αρ.πρωτ. 838/03-12-2018 απόφαση έγκρισης φακέλου προμήθειας εξοπλισμού (υποέργο 3) 
του έργου: «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης Μαρώνειας και Κομοτηνής» της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων- Π.Α.Μ.Θ. 

17. Το από 05-12-18 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης της ΤΔΕ-ΠΑΜΘ, για τη συγκρότηση 
επιτροπών (α) Διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, (β) παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης  

18. Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού του υποέργου 
19. Την περίληψη διακήρυξης του διαγωνισμού του υποέργου 
20. Την ανάγκη προμήθειας των προς προμήθεια ειδών εξοπλισμού για τη λειτουργία των νέων παιδικών 

κατασκηνώσεων της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρώνειας και Κομοτηνής. 
 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
για τον ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό άνω των ορίων, με αντικείμενο την προμήθεια εξοπλισμού 
κατασκηνώσεων (υποέργο 3) του έργου: «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης 
Μαρώνειας και Κομοτηνής» (ΚΑΕ 2013ΕΠ03100001) προϋπολογισμού 379.628,73 € (με Φ.Π.Α.) 
1. Την έγκριση των όρων διακήρυξης και της περίληψης αυτής 
2. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού όπως αυτά ορίστηκαν με το από 05-12-18 
πρακτικό της ΤΔΕ-ΠΑΜΘ 
Α) Επιτροπή  διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
α) Χαμητίδου Μαρία, Πρόεδρος. Αν.Προϊστάμενη του τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
β) Ελευθερίου Βασίλειος, μέλος. Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
γ) Πατρωνίδης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
α) Παπαδόπουλος Ιωάννης, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.ΑΜ.Θ., του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με βαθμό Β’. 
β) Πίτατζη Σοφία, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-ΔΟΒ



γ) Αμπατζιάνης Χρήστος, Προϊστάμενος τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και Φυσικών 
Πόρων  της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης με 
βαθμό Α’. 
 
Β) Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
α) Θεολόγου Μαρία, πρόεδρος, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
β) Δρίνης Ιωάννης, μέλος, Αν. Προϊστάμενος του τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.ΑΜ.Θ., του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α΄. 
γ) Τζεμίντιμπης Απόστολος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
Αναπληρωματικά μέλη 
α) Σγουρός Γεώργιος, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
β)Τσιλιγγίρη Χρύσα, Αν. Προϊσταμένη του τμήματος Αδειών της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
γ) Φωτιάδου Ιωάννα, Αν. Προϊσταμένη του τμήματος Τεχνικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’. 
 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1229/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ  

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΠΖ7ΛΒ-ΔΟΒ


		2018-12-17T13:42:25+0200
	Athens




